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Børn og Unge Hospital, AUH 
 
 
Formål 
AUH vil tilhøre eliten af moderne Børn og Unge Hospitaler på 
internationalt niveau.  
 
Visionen er, at skabe et komplet Børn og Unge Hospital med 
behandling og pleje på det højeste internationale niveau funderet på 
tilgangen om "Family centred care". Børn og unge hospitalet skal 
tilbyde familievenlige og trygge rammer, hvor børnefagligheden er 
samlet og de kliniske eksperter kommer til barnet/den unge. 
 
Udviklingen og anbefalingerne er, at Børn skal behandles på 
Børnehospitaler: 
 
“.. pediatric departments in General Hospitals (GH), including 
university hospitals, are not the common approach for care to 
children in the world, since Child Hospitals (CH) offer patients, and 
their families a multidisciplinary alternative centered on the child.” 
 
“CH have consistently shown greater development in terms of 
volume, programs of care, multidisciplinary approaches and the 
concept of humanizing the hospital than have pediatric departments 
in GH.” (Front Pediatr. 2019; 7: 305. Why Children's Hospitals Are 
Unique and So Essential) 
 
Med udgangspunkt i internationale erfaringer og studier vil AUH 
kombinere det bedste fra to verdner. Vi vil understøtte synergien 
mellem et komplet Universitetshospital - med stort volume, højt 
specialiserede funktioner, avanceret udstyr og forskere på højst 
internationalt niveau - og et moderne Børn og Unge Hospital. Et Børn 
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og Unge hospital, hvor alle barnets udviklingstrin kan imødeses samtidig med, at den højeste 
faglighed møder barnet i trygge familievenlige rammer. 
 
En del af visionen om et Børn og Unge Hospital er etableringen af et Videnscenter for Børn og 
Unges sygdom og sundhed. Et kraftcenter, hvor AUH går forrest og skaber ny sundhedsviden 
om Børn og Unge. Videnscentret har to ben. Først og fremmest skal det understøtte nye 
forskningsfællesskaber og tilbyde fysiske rammer, der understøtter tværfaglig uddannelse og 
udvikling. Det andet ben skal sikre formidling både lokalt, nationalt og internationalt. Ønsket 
er, at Videnscentret kan fungere som en aktiv part i samfundet og være et samlingssted med 
konferencer, kurser og inddragende fællesskaber. 
 
Ambitionen er, at Børn og Unge hospitalet skal udvikle en tæt integration med Børne og 
Ungdomspsykiatrien. Den fysiske samling på AUH er unik og skaber en essentiel mulighed for 
et tæt, forpligtende og udviklende samarbejde mellem psykiatri og somatik. Formålet er, at 
børn og unge skal opleve sømløse overgange, tværfaglige tilbud og mødes som det hele 
menneske.   
 
Hospitalsledelsen har igangsat processen frem mod realisering af Børn og Unge Hospital, AUH. 
 
Styregruppe og Projektets leverancer 
Hospitalsledelsen på AUH har bevilliget 2,7 mio. kr. fra udviklingspuljen til projektet. Der er 
ultimo februar 2021 ansat en fuldtidsprojektleder til at drive og facilitere projektet i en 2-årig 
periode. 
 
Projektets styregruppe består af: 

 Hospitalsdirektør, Formand, AUH, Poul Blaabjerg 
 Regionsdirektør, Region Midtjylland, Pernille Blach Hansen 
 Hospitalsdirektør, Psykiatri, Tina Ebler 
 Lægefaglig direktør, HE Vest, Jens Friis Bak 
 Leder af Institut for klinisk medicin, AU, Jørgen Frøkiær 
 Ledede overlæge, Hjerne- og ryg, AUH, Gorm von Oettingen  
 Ledende Ergoterapeut, Fysio-og ergoterapi, AUH, Helle Kruuse-Andersen 
 Oversygeplejerske Børn og Unge, AUH, Lone Fredensborg 
 Ledende Overlæge Børn og Unge, AUH, Jens Erik Veirum 
 Klinisk lærestolsprofessor Børn og Unge, AUH, Søren Rittig 
 Projektleder Børn og Unge, AUH, Sille Winther Frost 

 

Projektet skal levere: 
1. Et visionsoplæg for et integreret børn og unge hospital på det komplette AUH. Det er en 

forudsætning, at visionsoplægget er baseret på en involverende proces med såvel 
interne som eksterne parter.  

2. Et prospekt til brug for dialog med eksterne parter med henblik på samarbejde og 
fundraising 

3. En beskrivelse af processen med henblik på afklaring af de organisatoriske rammer og 
drift af Børn og Unge Hospital, AUH. 

4. Etablering af Advisory Board. Et rådgivende organ, som skal sikre ekstern rådgivning og 
et fortsat strategisk udsyn for Børn og Unge Hospital, AUH. Advisory Board bemandes 
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bredt med nationale og internationale førende eksperter inden for pædiatri og sundhed, 
personer fra erhvervs- og kulturlivet samt førende eksperter fra AUH.  

 
Fysiske rammer 
Visionsoplægget skal bl.a. bidrage med en vurdering af det overordnede areal- og 
funktionsbehov i et kommende Børn og Unge Hospital. Det er udgangspunktet, at der vil være 
behov for et øget antal kvadratmeter til: 1) nye funktioner og 2) at tilpasse eksisterende fysik 
til ændret behov. 
 
Det er 25 år siden, at Børneafdelingen flyttede fra Nørrebrogade til det tidlige Skejby Sygehus 
og meget har ændret sig: Patientforløbene er forandret fra kortere indlæggelser til ambulante 
besøg og patientsammensætningen rummer i dag også de 15-17 årige og hovedparten af de 
kirurgiske børn. Behovene for børn og unge ser anderledes ud i dag – og vores vision er, at de 
fysiske omgivelser skal møde børnene på deres udviklingstrin og skabe tryghed, 
genkendelighed og understøtte behandlingsforløbet. 
 
Målsætningen er gennem et grundigt forarbejde, at undersøge og beskrive indhold og struktur 
af det fremtidige komplette og integrerede Børn og Unge Hospital på AUH, og på baggrund 
heraf udarbejde et visionært prospekt der i sin arkitektur og funktion bedst muligt understøtter 
projektets målsætning. 
 
Finansiering af et kommende byggeri vil indhentes gennem fundraising. Derfor har projektet til 
opdrag at udarbejde et prospekt, som kan danne grundlag for dialogen med eksterne parter. 
AUH har gode erfaringer med at tiltrække større donationer til byggeri – og det anses for 
realistisk, at en del af byggeriet kan finansieres gennem fonde. 
  
 


